Que durante la vigencia 2024 no recibió ningún tipo de subvención 

pública, ni privada. 

3. Que la gestión de la ASOCIACION DE CAFETEROS EL DESARROLLO, durante la 

vigencia 2024 se debió a la comercialización de café pergamino y verde, insumos 

agropecuarios, obteniendo unos ingresos ordinarios por valor de DIECISEISMIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE 

($16.997.354.987), y adicionalmente recibe otros ingresos por concepto de 

rendimientos financieros, intereses corrientes alianza, reintegro de otros costos y 

gastos, y diversos por valor de CIENTO TREINTA Y UN MILLON 

CUATROCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS M/CTE 

($131.411.623) 

4. Qué Durante el año gravable 2024 no hubo destinación del beneficio neto 

excedente del año gravable anterior debido a que hubo perdida del ejercicio 

contable. 

5. Que no hay asignaciones permanentes en curso debido a que no hubo 

utilidad contable durante lo recorrido del 2024.